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سیاستمداران

خوش‏گذرانی‏های مـوذیانه نایجل فاراژ
مرد بی‏خیال، بازیگوش و ترسناک می‏تواند نخست‏وزیر بعدی بریتانیا باشد؟ 

 اسرائیل 
الگوی ارزشمندی برای تایوان

لای چینــگ تــه، رئیس‌جمهور تایوان مدعی شــد 
که »اســرائیل مدلی برای جزیره است تا از آن برای 
تقویت دفــاع خــود درس بگیــرد.« رئیس‌جمهور 
تایــوان روز گذشــته در جریان حضــور در ضیافت 
شامی در کمیته روابط عمومی آمریکایی- اسرائیلی 
در تایوان مدعی شــد که مردم تایوان اغلب هنگام 
مواجهه با چالش‌هایی که جزیره را تهدید می‌کند، 
به الگوی قــوم یهود نگاه می‌کننــد. رئیس‌جمهور 
تایوان مدعی شد: »مماشات هرگز راه متوقف کردن 
دولت‌های مســتبد نبوده و مفهــوم صلح از طریق 
قدرت، شــعاری است که اسرائیلی‌ها، آمریکایی‌ها 
و تایوانی‌ها سال‌هاســت که به آن پایبند بوده‌اند.« 
وی ادعا کرد که »اســرائیل الگوی ارزشمندی برای 
تایوان اســت.« اظهارات لای چینــگ ته در حالی 
مطرح شــده که ایــن جزیــره از ۲۰۲۳ و حملات 
رژیم صهیونیستی علیه غزه حامی این رژیم بوده و 
البته اسرائیل هم مانند دیگران، روابط دیپلماتیک 
رسمی با تایپه ندارد. رئیس‌جمهور تایوان اوایل ماه 
جاری از یک سیســتم دفاع هوایی چندلایه جدید 
به نام »T-Dome« برای دفاع از خود در برابر حمله 
احتمالــی پکن در آینده خبر داد. وی گفت که این 
گنبد الهام گرفته از گنبد آهنین اســرائیل و »گنبد 

طلایی« آمریکاست.

مودی قاتل و خوش‌قیافه است
دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا بار دیگر ادعای خود را 
مبنی بر اینکه به جنگ کوتاه هند و پاکستان در ماه مه پایان 
داده، تکرار کرده و نارندرا مودی، نخست‌وزیر هند را که از 
این ادعای ترامپ خشمگین شده با الفاظی نظیر »قاتل«، 
»بسیار سرســخت« و »مردی خوش‌‌قیافه« توصیف کرد. 
ترامپ در سخنرانی خود در جریان نشست رهبران تجاری 
 )APEC( در اجلاس همکاری اقتصادی آسیا–اقیانوسیه
در کره جنوبی همچنان که درباره گفت‌وگوهایش با نارندرا 
مودی در ماه مه و به هنگام بالا گرفتن جنگ بین اســام‌ 
آبــاد و دهلی نو صحبت می‌کــرد، از عاصم منیر، رئیس 
ارتش پاکستان نیز به عنوان »فیلد مارشال« و »جنگجوی 
بــزرگ«‌ یاد کرد. ترامــپ در این ســخنرانی همچنان که 
ادعا کرد نخست‌وزیر هند را »دوست دارد« او را یک رهبر 

تحسین‌برانگیز و قدرتمند توصیف کرد. 

احتمال اعزام نیروهای 
پاکستانی به غزه 

وزیر دفاع پاکســتان گفــت که تصمیم در مــورد اعزام 
نیروهای پاکســتانی به غــزه به عنوان بخشــی از یک 
نیروی بین‌المللی بــرای ایجاد ثبات تحت توافق صلح 
بــا میانجیگری آمریــکا »در حال انجام« اســت و هنوز 
نهایی نشده است. خواجه آصف، وزیر دفاع پاکستان به 
شبکه خبری جئو گفت: »این موضوع باید نهایی شود 
و مراحلش در حال انجام است. دولت پس از طی کردن 
این فرآیند تصمیم خواهد گرفت و من نمی‌خواهم در آن 
پیش‌دستی کنم.« وی افزود شهباز شریف نخست‌وزیر 
پاکســتان قبل از تصمیم‌گیری در مــورد این موضوع، 
از پارلمــان و همه نهادها رای مثبــت خواهد گرفت. بر 
اســاس طرح ۲۰ ماده‌ای دونالد ترامپ«رئیس‌جمهور 
آمریکا برای پایــان دادن به جنگ غزه، توافق آتش‌بس 
مرحله‌ای بین حماس و رژیم صهیونیستی که از طریق 
میانجیگری منطقه‌ای و بین‌المللی حاصل شده بود، از 

۱۰ اکتبر به اجرا درآمد.

می‏کند تا به یکی از برجســته‏ترین ابتکارات حزب »اف‏ســی 
ریفروم« بپیوندنــد: یک تیم فوتبال خیالــی که پیراهن‏های 
ورزشــی با رنگ‏های حزب اصلاحات با نام فاراژ در پشــت آن 
می‏فروشــد و تقلیدی از هواداران ماگا، حامیان دونالد ترامپ 

است. او در ویدئوی اخیر می‏گوید: »چه دورانی داریم«. 
بیشتر اهداف سیاسی حزب اصلاحات به‏طور مشخصی 
نمــای ترامپــی دارد. فــاراژ در دامــن زدن به تــرس در مورد 
مهاجــرت و جــرم و جنایت تبحــر دارد، درخواســت‏ها برای 
»شورش‏های گسترده« و »اخراج‏های دسته‏جمعی« به‏همراه 
پیشــنهادهایی کــه »بدترین جنایتــکاران خشــونت‏ورز« را 
می‏توان به مکان‏هایی مانند الســالوادور فرســتاد، اظهارات 
روشــنی هســتند. برداشــت بی‏شــرمانه حزب اصلاحات از 
»دوج« بدهی خود به برند جدیدی از محافظه‏کاری در آمریکا 
را آشکار می‏کند. حزب اصلاحات همچنین درباره محدودیت 
دسترســی به ســقط جنین صحبت می‏کند که به‏ندرت یک 
مســئله سیاسی در بریتانیا به‏شمار می‏رود. اصلاحات حزبی 
از »مقررات‏زدایــی از ارزهــای دیجیتــال« معرفــی می‏کند و 
فــاراژ اعلام کرده قصد دارد لندن را بــه »مرکز قدرت ارزهای 
دیجیتال« تبدیل کنــد. او حتی یک »میم کویــن« )ارزهای 
دیجیتالی الهام گرفته از شخصیت‏ها و شوخی‏های اینترنتی( 

را با نام خود ترویج می‏کند. 
علاقه حــزب اصلاحات به رمزارزهــا بازتابی از یکی دیگر 
از بارزتریــن ویژگی‏هــای آن اســت: ارتباط عمیــق با بخش 
اقتصــادی. ریچــارد تایــس، معــاون رهبر این حــزب یکی 
از ســرمایه‏گذاران املاک ســابق اســت، زیا یوســف، رئیس 
سیاســت‏گذاری و رئیس پیشــین دوج که قبــاً در گولدمن 
ســکس کار می‏کرد و آرون بانکس، متحد دیرینه فاراژ، ثروت 
خــود را در بیمــه به‏دســت آورد و به‏دنبال یــک »لایحه بزرگ 
و زیبای اصلاحات« اســت. بــا اینکه آنها در مهاجرســتیزی 
مشــارکت خواهند داشت، احتمالًا وعده‏های اقتصادی فاراژ 
را هیجان‏انگیزتــر می‏بینند. به‏رغــم وانمودهای گاه و بی‏گاه 
به چپ‏ها، غریزه او لیبرترین اســت و مشــابهتی با لیز تراس 
دارد کــه کوتاه‏ترین دوره نخســت‏وزیری را داشــت. برنامه او 
برای کاهش مالیات و آزادسازی اقتصاد، که فاراژ در آن زمان 

تشــویق می‏کرد، آنقــدر فاجعه‏بار بود که مجبور شــد خیلی 
فوری استعفا دهد. 

بــا ایــن حــال، طرح‏هــای اقتصــادی فــاراژ در میانه 
پیش‏گویی‏هــای مکرر او درباره جنگ ســرد توجه کمی را 
جلب کرده‏اند. او در حالی که به دوستان خود دربخش‏های 
مالــی اطمینــان می‏دهــد کــه پاداش‏های بیشــتری در 
راه اســت، حس خطرناکــی از آزارگــری را در میان پایگاه 
حامیانش تحریک می‏کند. او اصرار می‏کند که معترضان 
ضدمهاجــرت به‏دلیل میهن‏پرســتی خود از ســوی دولت 
برای تنبیه انتخاب می‏شــوند، اما تاکنــون بالاترین تعداد 
بازداشت‏های سیاسی در سال گذشــته به افرادی مربوط 
می‏‏شود که در حمایت از فلسطین تجمع کرده‏اند. او اعلام 
می‏کند که تشکیلات سیاسی یا همانگونه که خود خطاب 
می‏کند »تک‏حزبی«، به هزینه شهروندان بریتانیایی که در 
تنگنا قرار دارند به افرادی که به‏دنبال پناهندگی هستند، 
امکانات می‏دهد؛ که او از آنها متنفر است. او بارها و بارها 
از خشم فزاینده در خیابان‏ها هشدار می‏دهد، درحالی‌که 

ظاهراً او هر کاری می‏کند تا بر آن بیافزاید. 
در دســامبر 2003، چندین مقام ارشــد اتحادیه اروپا از 
معترضان ناشــناس بمب پســتی دریافت کردند که خیلی 
ظریف از آسیب‏دیدن نجات پیدا کردند. ماه بعد، فاراژ بیانیه 

بحث‏برانگیزی را منتشر کرد که اساساً 
می‏گفت این بلوک اســتحقاقش 

را داشــت. او می‏گویــد: »ما 
10 ســال هشــدار دادیم 
که مســیری کــه اتحادیه 

اروپا برای خود انتخاب 
کرده تا دولت‏ملت‏ها 

را فروبپاشد بدون اینکه بگذارد مردم اروپا حرف آخر را بزنند 
و قصد داشت ناآرامی‏ها و خشونت‏های مدنی را پایان دهد، 

انگار که این پیش‌بینی الان به واقعیت تبدیل می‏شود.« 
20 سال بعد، مردم بریتانیا حرف خود را زده‏اند. بریتانیا 
خــارج از اتحادیه اروپاســت. امــا فاراژ همچنان هشــدار 
می‏دهــد در صورتی که به او گوش داده شــود، خشــونت 
بیشــتری در راه اســت. او در ماه اوت اعــام کرد: »بدون 
اقــدام، بدون اینکــه به‏نوعی قــرارداد بین دولــت و مردم 
تجدید شــود، بدون اینکه میزانی اعتماد بازگردد، آن‏وقت 
من عمیقاً نگرانم که خشم بیشتر خواهد شد.« او در ادامه 
می‏گویــد: »در حقیقت، فکر می‏کنم که حالا در نتیجه آن 

تهدید واقعی در برابر نظم عمومی وجود دارد.«‏
نگرانی‏هــای فــاراژ را زمانی که راه‏های بســیاری برای 
ســود بردن از آنها پیدا می‏کند، به‏ســختی می‏توان جدی 
گرفــت. او عــاوه بــر رهبــری حزب شورشــی خــود، به 
مجموعه‏ای چشمگیر از مشاغل جانبی افتخار می‏کند. او 
گوینده اخبار GB News اســت؛ شبکه تلویزیونی با نفوذ 
فزاینده‏ای که از فاکس نیوز الهــام گرفته و محافظه‏کاری 
 Direct Bullion آمریکایی را تســریع کرده است. او چهره
یک فروشــنده فلزات گرانبهاســت که فاراژ سرمایه‏گذاری 
در آن را پیشــنهاد می‏کند چون »اگر سود زیادی به‏دست 
آورید، نیازی به پرداخت مالیات ندارید.« او تقریباً در مورد 
هر موضوعی در اپلیکیشــن ویدئو کوتاه Camero به‏ازای 

95 دلار صحبت می‏کند. 

شوخی‌های فاراژ به نفع‌اش است �
جدی نبودن به‏جای نقطه ضعف یکی از نقطه قوت‏های 
فاراژ به‏شمار می‏رود چون به او اجازه می‏دهد تا از تاریک‏ترین 
زوایای سیاســت بریتانیا بدون اینکه تحت‏الشعاع آنها قرار 
بگیرد، بهره ببــرد. مصاحبه اخیر او گویای همین موضوع 
است. در ماه سپتامبر، یک روزنامه‏نگار از فاراژ پرسید که آیا 
او فکر می‏کند که مهاجران هائیتی در آمریکا »سگ و گربه 
می‏خورند.« رهبر اصلاحات با فرضیه‏ای پاســخ داد: »اگر 
به شما بگویم قوها در پارک‏های سلطنتی این کشور خورده 
می‏شوند، از ســوی افرادی که از فرهنگ‏هایی می‏آیند که 
تفاوت....« او حرفش را نیمه‏کاره رها می‏کند. روزنامه‏نگار 
از او پرســید که آیا منظور گــزارش روزنامه‏های زرد در مورد 
مهاجران »اروپایی شــرقی« اســت که این کار را می‏کنند. 
فــاراژ قبل از اینکه از خنده منفجر شــود و دســتانش را به 
هوا پرتــاب کند می‏گوید: »بنابراین مــن معتقدم«....»اما 
می‏دانید، من این حرف را نمی‏زنم، فقط آن را به‏عنوان یک 

استدلال مطرح می‏کنم!«
این دالی‏موشــک بازی با تعصب- الان می‏بینید، الان 
نمی‏بینید- یادآور استاد دیگری از شیطنت‏ها و کنایه‏های 
سیاسی، بوریس جانسون اســت. جانسون و فاراژ چندین 
ویژگی مشــترک دارند: شــخصیت‏هایی که اغلب پیشینه 
الیــت خــود را پنهــان می‏کننــد؛ شــوخ‏طبعی‌ای کــه از 
پاســخگویی طفره می‏رود، لذتی خودشــیفته‏وار از تخلف 
و تخریب می‏برنــد. اما آنها به بخش‏های مختلفی از طیف 
سیاســی تعلق دارند. در حالی که پوپولیسم دلقک‏مسلک 
جانســون به او اجازه می‏داد تا نسبت به همکارانش تمایل 
راست‏گرایانه‏تری داشته باشد، او همچنان یک محافظه‏کار 
باقــی مانــد. فــاراژ کــه ابتــدا راســت رادیکال بــود حالا 

گرایش‏های خطرناک‏تر و افراطی‏تری پیدا کرده است. 
محبوبیــت برنامــه او نباید اغراق‏آمیز باشــد. رســیدن 
فاراژ به قــدرت نیازمند فروپاشــی اعتمــاد عمومی به هر 
دو حــزب اصلی و پنهــان کردن طرح‏هــای اقتصادی‏اش 
با سیاســت‏های ضدمهاجرتی‏اش اســت. اما تلاش فاراژ 
برای رســیدن به قدرت به‏وضوح ســرعت گرفته است. 20 
ســال طول کشــید تا حــزب اول او UKIP یک ســتون از 
سیاســت‏های بریتانیا را واژگون کند: عضویت در اتحادیه 
اروپا. اصلاحــات، حزب دوم او، در عــرض یک‏چهارم این 
مــدت دو ســتون دیگــر را واژگون کرده اســت: سیســتم 
دوحزبی که تقریباً صد سال پابرجا بوده است و تسلط حزب 
محافظه‏کار یکی از دو حزب اصلی در کل تاریخ دموکراسی 
بریتانیا بوده است. اکنون می‏توان فاراژ را به‏عنوان بخشی 
از هجوم ترســناک راست افراطی در سراسر اروپا تصور کرد 

که در آینده نزدیک فرانسه و آلمان را نیز در برمی‏گیرد. 
چه‏چیــزی از دل ایــن ویرانــی بیــرون خواهــد آمــد؟ 
ریاســت‏جمهوری دونالد ترامپ ممکن است سرنخ‏هایی را 
در مورد اینکه نخســت‏وزیر »جبهه ملــی« چه وپژگی‏هایی 
می‏تواند داشــته باشــد ارائه دهد: اخراج‏های گســترده، 
حملــه بــه نهادهــای دموکراتیــک، کاهــش بی‏ملاحظه 
مالیات، بی‏توجهی کامل به سیاست‏های زیست محیطی، 
نژادپرســتی و فضای سیاسی که مملو از اتهامات متقابل و 
کینه‏ورزی است. اما برخلاف ترامپ در بریتانیا هیچ قانون 
اساسی رسمی، در واقع هیچ سیستمی از بازداری و توازن 
بر ســر قدرت وجود ندارد که مقابل او بایستد. او حتی یک 

حزب سیاسی ندارد که او را محدود کند. 
با ویران کــردن بریتانیا، بــا از بین بردن احــزاب اصلی‏اش، 
پیوندهایــش بــا اروپــا، زیرســاخت‏های عمومــی‏اش، مقررات 
مالی‏اش، فاراژ ممکن است امیدوار باشد که از موفقیت نهایی‏اش 
لذت ببرد. شــاید زیر آوار حتی چیزی را که به دنبالش می‏گردد، 
پیدا کند. یا شــاید هــدف نابودی باشــد. زیرا او بــا وجود تمام 

هشدارهای آخرالزمانی‏اش، شادتر از همیشه به‏نظر می‏رسد. 
ترجمه: یاسمن طاهریان

ریاست‏جمهوری 
دونالد ترامپ ممکن 

است سرنخ‏هایی 
را در مورد اینکه 

نخست‏وزیر »جبهه 
ملی« چه وپژگی‏هایی 
می‏تواند داشته باشد 
ارائه دهد: اخراج‏های 

گسترده، حمله به 
نهادهای دموکراتیک، 

کاهش بی‏ملاحظه 
مالیات، بی‏توجهی 

کامل به سیاست‏های 
زیست محیطی، 

نژادپرستی و فضای 
سیاسی که مملو از 
اتهامات متقابل و 

کینه‏ورزی است


